
• AKTUALITY •
•  V červenci bude v naší obci  

prováděn odečet stavů vodného 
a stočného za 1. pololetí 2017. 
Odečet provádí pracovnice 
pověřená  OÚ Malá Hraštice.  
Dle zákona 274/2001 Sb.,  
je odběratel povinen umožnit 
provozovateli přístup k vodoměru 
a přístup k měřícímu zařízení 
kanalizace. Vyúčtování je možné 
vyzvednout 14 dní po odečtu 
na OÚ. Platby za vyúčtování 
vodného a stočného je nutno 
uhradit nejpozději do konce 
srpna 2017. Platbu je možné 
provést v hotovosti na Obecním 
úřadě Malá Hraštice případně 
na účet č. 0521706359/0800, VS 
číslo domu a do poznámky uvést 
platba vodné, stočné a jméno. 

  ZAČÁTEK VE 14.00 
   U VODÁR NY ZA ŠKOLOU

   TR A SA POVEDE SMER EM 
 NA VELKOU HR AŠTICI

HLAVNÍ PROGR A M SE BUDE
KONAT NA NÁVSI

VE VELK É HR AŠTICI

   SK ÁKACÍ HR A DY,

   LA NOVÁ DR Á HA

   V 16.00  VYSTOUPENÍ 
  ŠER MÍR SK É SKUPINY

  Občerstvení zajišteno!

   U VODÁR NY ZA ŠKOLOU

   TR A SA POVEDE SMER EM 

HLAVNÍ PROGR A M SE BUDE

  VYSTOUPENÍ 

!

3. Června
2017

   U VODÁR NY ZA ŠKOLOU

   TR A SA POVEDE SMER EM 
 NA VELKOU HR AŠTICI

HLAVNÍ PROGR A M SE BUDE

   V 
  ŠER MÍR SK É SKUPINY

  Občerstvení zajišteno

   TR A SA POVEDE SMER EM 

HLAVNÍ PROGR A M SE BUDE

   V 

JSDH Velká Hraštice 
pomůže občanům 

Malé a Velké Hraštice 
od vosích a sršních hnízd

Jednotka požární ochrany z Velké 
Hraštice vlastní vybavení pro likvidaci 

vosích a sršních hnízd. Nabízí tímto 
v rámci svých možností, pomoc občanům 

Malé a Velké Hraštice. Žádat o pomoc 
mohou občané na Obecním úřadě,  
nebo přímo volat na telefonní číslo  

731 117 774 nebo 603 294 437,  
kde jim bude sdělen po vzájemné 

dohodě čas 
příjezdu  

zásahové  
jednotky.

UPOZORNĚNÍ  
PRO RODIČE  
NOVĚ NAROZENÝCH 
OBČÁNKŮ OBCE  
MALÁ HRAŠTICE
Vážení rodiče,
V souladu se zákonem č. 101/2000Sb., 
o ochraně osobních údajů, Vám 
nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány 
pozvánky na vítání občánků.

Pokud budete mít zájem zúčastnit se obřadu, 
prosíme Vás, abyste nám toto nahlásili osobně 
na obecním úřadě.
Vítání občánků se mohou zúčastnit pouze děti, 
které mají trvalý pobyt v Malé Hraštici.
Vítání občánků proběhne v průběhu června 
2017 a o konkrétním termínu a čase konání 

budou rodiče, kteří své dítě k vítání nahlásili, 
informováni prostřednictvím pozvánky, která 
jim bude zaslána na jimi uvedenou adresu. 

V případě dotazů volejte na Obecní úřad  
Malá Hraštice 318 581 701. 

Účast oznamte nejpozději do 27. 5. 2017.

2017

NEPRODEJNÝ zpravodaj vydávaný obcí Malá Hraštice

KVĚTEN



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2017

2

Z  důvodu omezené možnosti otevření 
sběrného místa, se zastupitelstvo obce roz-
hodlo umístit na  zkoušku další kontejner 
na bioodpad. Kontejner bude volně přístup-
ný všem občanům Malé a  Velké Hraštice 
v lokalitě u školy vedle bývalých hokejových 
kabin od  9. 5. 2017.  Pokud budou občané 
ukládat do  sběrné nádoby materiál, který 
do ní nepatří, bude nádoba stažena z volné-
ho prostranství.

Oznámení občanům Malé a Velké 
Hraštice Do kontejneru patří:

odpad z domácnosti - slupky a zbytky 
ovoce a zeleniny, zeleninová nať, pecky 
z ovoce, pečivo, skořápky z vajec a ořechů, 
čajové sáčky, kávová sedlina
odpad ze zahrady - posekaná tráva, listí, 
piliny, hobliny, kůra, plevele, spadané ovoce, 
košťály, celé rostliny, seno, sláma, kousky 
větví keřů a stromů (posekané, nastříhané 
nebo zpracované štěpkovačem).

Do kontejneru nepatří:
pařezy a silné kmeny větví a stromů, kosti, 
maso a kůže, plasty, sklo, sutě, stavební 
odpad a kameny, velkoobjemový odpad 
(sedačky, skříně…), chemické látky a jejich 
obaly, sáčky z vysavače, cigarety a jejich 
nedopalky, jednorázové pleny, jedlé 
a minerální oleje, léky, papír, textil,  
barviva, guma, saponáty, baterie, kovy, 
provázky.

Zastupitelstvo obce vyzývá občany, aby do kontejneru 
ukládali pouze materiál, na který je určen.

Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
Výpisy z veřejných zasedání
Dne 25. 4. 2017 na OÚ Malá Hraštice
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje 

zapisovatelku i ověřovatele zápisu.
Zapisovatelka:   Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: Silvie Štáfková,  

Martin Liška
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje  program 

jednání zastupitelstva.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 

schvaluje rozpočtové opatření č. 2.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 

neschvaluje prodej rozmetadla průmyslových hnojiv 
s příslušenstvím v hodnotě dle zůstatkové ceny 
v inventarizaci.   

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje inventarizaci majetku obce za rok 
2016 a inventarizační zprávu o průběhu 
a výsledku inventarizace. Na základě fyzické 
inventury s porovnáním s účetním stavem nebyly 
v inventarizaci nalezeny rozdíly.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje účetní závěrku obce Malá Hraštice za rok 
2016 bez výhrad. Účetnictví za rok 2016 poskytuje 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace obce.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Závěrečný účet obce Malá Hraštice za rok 
2016 s celoročním hospodařením obce bez výhrad.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje variantu návrhu znaku a vlajky č. 1 – A. 
Vybraný návrh znaku a vlajky obce bude předložen 
Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky s žádostí 
o schválení a doporučení předsedovi Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR znak a vlajku obci udělit.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje příkazní smlouvu s firmou Witero s.r.o. 
na zabezpečení žádosti a administrace dotace 
na rozšíření kapacity MŠ Malá Hraštice.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Malá Hraštice za rok 2016 bez výhrad.  
Účetnictví za rok 2016 poskytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
příspěvkové organizace.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje na základě schválené účetní závěrky 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Malá Hraštice 
převedení zisku z hospodářského výsledku v částce 
179 873, 77,- Kč za rok 2016 do rezervního fondu 
příspěvkové organizace.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje inventarizaci majetku ZŠ a MŠ Malá 
Hraštice za rok 2016. Na základě fyzické inventury 
porovnáním s účetním stavem nebyly v inventarizaci 
nalezeny rozdíly.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vydání souhlasného stanoviska se stavbou 
elektrických přípojek k parc. č. 91/46 – 50 v k. ú. Velká 
Hraštice s podmínkou, že pozemky v majetku obce 
Malá Hraštice dotčené touto stavbou budou uvedeny 
do původního stavu. Se souhlasem bude zasláno 
vyznačení sítí v majetku obce.     

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zajištění kontroly kvality pitné vody 
ve veřejném vodovodu V roce 2017 společností 
1. SčV a.s. Příbram a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje připojení na vodovodní a kanalizační řad 
a vybudování ostatních inž. sítí pro pozemky 233/15 
a 233/36 pouze za podmínky, že bude předložen 
doklad o uhrazení poplatků dle darovacích smluv ze 
dne 8. 3. 2016.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje konání kulturní akce Putovní letní kino 
v naší obci.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádost paní XX a zpravodaj Hraštické 
novinky nebude v papírové podobě výše uvedené 
občance dodávat.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí zprávu o nových povinnostech pro 
zřizovatele ZŠ a MŠ. 

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje šikmý sklon střechy na plánovaném 
rodinném domě na parc. č. 158/12 v k. ú Velká 
Hraštice a schvaluje sedlový tvar střechy dle 
předloženého návrhu č. 3.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Darovací smlouvu na část kanalizačního 
a vodovodního řadu v k. ú. Malá Hraštice.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti  
inženýrských sítí na pozemku parc. č. 491/20  
v k. ú. Malá Hraštice. 

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje vydání souhlasného stanoviska 
k připojení na vodovodní a kanalizační řad obce 
z důvodu, že v této lokalitě není vodovodní 
a kanalizační řad v majetku obce Malá Hraštice.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Stavební 
úpravy č.p. 115 – obecní dům, Malá Hraštice“,  
kdy se mění čl. 2 předmět smlouvy a čl. 6 cena díla. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem  
dodatku č. 2.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje poskytnutí finančního daru Asociaci 
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., 
Klub Radost, Prostějov. Obec přispívá do Sociálního 
fondu Brdy – Vltava, kde můžou organizace 
poskytující sociální služby v našem regionu žádat 
o dotaci na svoji činnost.

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení 
kompostérů pro domácnosti v případě zájmu 
občanů. Zastupitelstvo bude postupovat dle pokynů 
uvedených v dotačním programu.

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje poskytnutí finanční podpory 
do účelového fondu zřízeného Svazem obcí 
Mníšeckého regionu za účelem motivace pro odstřel 
divokých prasat.

Usnesení č. 27: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí oznámení firmy Aranea network 
o vstupu na nemovitost a zahájení zemních 
a montážních prací za účelem pokládky optického 
kabelu na pozemku parc. č. 528/2, 249/36 v k. ú. Malá 
Hraštice.

JUDr.Vlastimil Kardinál
místostarosta

Helena Wiedermannová
starostka obce



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2017

OBEC MALÁ HRAŠTICE
varianta 1-A

Zastupitelstvu obce Malá Hraštice bylo na základě smlouvy o dílo 
s firmou provádějící heraldickou tvorbu předloženo 8 variant znaku 
a vlajky obce. Zastupitelstvo po dlouhé diskuzi vybralo variantu 
označenou 1-A v zelené barvě. Vybraný návrh znaku a vlajky obce 
byl předložen Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky s žádostí o schválení 
a doporučení předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  
znak a vlajku obci Malá Hraštice udělit.

Znak a vlajka obce  
Malá Hraštice

Znak a  vlajka musí respektovat soubor 
více či méně pevně stanovených heraldic-
kých a vexilologických zásad a musí rovněž 
vykazovat zřetelný významový vztah k loka-
litě, kterou reprezentují.

Mezi relevantní tematické okruhy pro 
tvorbu znaku patří například konstituce tzv. 
mluvícího znamení (vyjádření názvu obce), 
reflexe historické pečetě či razítkové sym-

boliky obce, vyjádření patrona obce, odkaz 
na  význačné události nebo pověsti a  mýty 
v  dějinách obce, připomenutí erbovních 
motivů někdejších feudálních majitelů obce 
či panství, poukaz na specifické historické či 
současné řemeslné a  jiné pracovní aktivity 
obyvatel obce, nebo vykreslení určitého re-
levantního přírodního motivu krajiny, do níž 
je obec zasazena.

Vlajka obce by měla odpovídat podobě či 
symbolice znaku obce. Jednou z možností je 
konstituce geometricky koncipované vlajky 
ve  formě kombinace horizontálních či ver-
tikálních pruhů a případně dalších geomet-
rických obrazců, barevně odvozených ze 
znakových tinktur a  doplněných fakultativ-
ně o  některé relevantní znakové figury pro 
zdůraznění neopakovatelnosti každé vlajky. 
Často – a  zejména u  lokalit bez městského 
statutu, kde vzniká vlajka současně se zna-
kem – se přistupuje rovněž k tzv. opakování 
znaku, což znamená, že vlajka obce má stej-
nou či velmi podobnou figurální kompozici 
jako obecní znak.

Obec Malou Hraštici tvoří v  současnosti 
dvě katastrální území (Malá Hraštice a Velká 
Hraštice).

Před konstitucí obecního zřízení v polovi-
ně 19. Století patřila Malá Hraštice k panství 
Dobříš v  majetku Františka knížete Collore-
do-Mannsfelda, zatímco Velká Hraštice nále-
žela k panství Mníšek v držení Marie hraběn-
ky Pachtové.

Archivní průzkum nepotvrdil existenci 
vlastního obrazového pečetního znamení 
u žádné z místních částí obce. Archivní fon-
dy Národního archivu v  Praze z  19. Století, 
u  nichž lze očekávat případné užití peče-
ti obce, totiž shodně ukazují pouze otisky 
vrchnostenských razítek a pečetí zmíněných 
panství.

Návrh znaku obce tak při absenci vhod-
ných sfragistických pramenů obsahuje ná-
sledující znakové figury:
-  Heroldská figura polceného štítu 

s cimbuřovou hlavou v každé polovině 
znaku odkazuje na někdejší tvrze v každé 
části obce. Samotné polcení štítu vystihuje 
počet současných místních částí obce.

-  Obecná figura lilie je symbolem mariánské 
kapličky v Malé Hraštici.

-  Obecná figura říšského jablka symbolizuje 
patrona obce, sv. Zikmunda, jemuž je 
zasvěcen kostel ve Velké Hraštici. 

starostka obce

Začátkem teplého období se zvyšuje nárůst 
odběru vody - především napouštěním  
bazénů a zaléváním zahrad. Zalévání  
kvalitní pitnou vodou představuje zbytečné  
plýtvání – šetřete s ní!

Z důvodu šetrného hospodaření s pitnou 
vodou doporučujeme napouštět bazény  
vodou dovezenou cisternou.

Napouštění bazénů obecní pitnou vodou je 
možné pouze po dohodě na obecním úřadě. 
Napouštět bazény doporučujeme pomalu a  při 
přivřeném ventilu, aby nedošlo k zakalení vody  
ve vodovodním řadu a následně v bazénu – 
buďte ohleduplní k ostatním!

UPOZORNĚNÍ NA ŠETRNÉ HOSPODAŘENÍ S VODOU 
V LETNÍM OBDOBÍ

Pro možnost napouštění bazénů volejte číslo 318 581 701



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2017

4

Akce  SDH Malá Hraštice

CO NÁS ČEKÁ
•   3. 6. 2017 – účast na Dětském dni 

pořádaném obcí.

Třicátý duben je každoročně spjat 
s  pálením čarodějnic. Z  různých 
kruhů jsme slýchali názor, že 
se v  naší obci tato akce nekoná 
veřejně a  že v  okolních vsích je to 
běžné. 

Lidé se sejdou, poklábosí a  pobaví se. 
Rozhodli jsme se tedy tuto akci uspořádat 
spolu s  Obecním úřadem. Ten zajistil 
hudební produkci a  špekáčky, které dostali 
děti zdarma. S  přípravou jsme začali již 
v  pátek večer, kdy byla svolána porada, 
na  které jsme si rozdělili úkoly. V  sobotu 
ráno jsme vyrazili na  dřevo. Využili jsme 
práce energetiků a  dopaběrkovali zbytky 
po  prořezu pod vedením vysokého napětí. 
Se stavbou hranice jsme začali až v  neděli 
po obědě. Nařezali jsme i dříví na přikládání 
a připravovali zázemí. Kolem páté odpolední 
bylo hotovo a už i přicházeli první účastníci. 
Přibližně v půl sedmé byla zapálena hranice 
s  čarodějnicí. Lidé se scházeli a  někteří 
dokonce i  v  maskách čarodějnic. Hezkou 
atmosféru doplnil svou hudební produkcí 
pan Václav Polívka se svou zpěvačkou. 
Celkově hodnotím akci jako vydařenou 
a  i z doslechu jsme slyšeli chválu. Již teď se 
těšíme na  příští rok, kdy znovu zapálíme 
hranici.

Dominik Šandorka
Velitel SDH Velká Hraštice 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Velká Hraštice

•   8. 4. 2017 – se konala hasičská zábava 
22. okrsku v  sokolovně v  Malé Hraštici. 
K  poslechu i  k  tanci nám hrála skupina 
RHYTMIC.  Protože byl náš sbor 
spolupořadatelem, sešli jsme se už 
ve  13 hodin k  přípravě sálu a  tomboly. 
Do  tomboly se sešlo 154 cen od  členů 
i  od  sponzorů, kterým tímto děkujeme.  
Stejně jako minulý rok byl vypraven 
svozový autobus, který svážel členy 
a  hosty. Trasa autobusu vedla z  Nové 
Vsi pod Pleší přes Velkou Lečici a Velkou 
Hraštici k sokolovně. Na zábavu dorazilo 
85 hostů, takže prostoru na  tancování 
bylo dost. Na  parket vyrazili tanečníci 

Pálení čarodějnic 2017



5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2017

Akce  SDH Malá Hraštice
až ke konci první série a končili s kapelou 
ve  2:15 ráno. Svozový autobus pak 
ve  3 hodiny ráno odvážel hosty zpět 
po  obrácené trase. I  přesto, že bylo málo 
hostů, tak jsme si zábavu náležitě užili.

•   6. 5. 2017 – v sobotu se ve Velké Hraštici 
konalo základní kolo v  požárním sportu. 
Zúčastnily se sbory Velké Hraštice, Malé 
Hraštice, Velké Lečice a  Nové Vsi pod 
Pleší. Z časových a organizačních důvodů 
proběhla soutěž dětí i  dospělých v  jeden 
den.

•   Celá soutěž začala v 9:00 hodin nástupem 
dětí. Po  nástupu začali mladí hasiči 
disciplínou běh na  60 m s  překážkami.  
Poté přišly na  řadu požární útoky. Když 
doběhli poslední soutěžící, vyhlásil štáb  
soutěže výsledky v  jednotlivých katego-
riích, a  my jsme se pomalu začali připra-
vovat na soutěže „dospěláků“.

•   Odpoledne ve  13:00 hodin se rozeběhla 
soutěž dospělých. Po nástupu odstartovala 
soutěž v překážkách jednotlivců. Náš sbor 
zastupovalo trio od  Součků – Luboš 

•   22. 4. 2017 – jsme se sešli k  plánované 
brigádě na  sběr starého železa. Vyrazili 
jsme pro techniku a  začali sbírat železo 
od  nádraží směrem do  obce. Už od  rána 
nám nepřálo počasí a pěkně jsme za celé 
dopoledne promokli. Se sběrem jsme 
skončili kolem poledne. 

•   Děkujeme všem, kteří nám darovali staré 
železo.

•   1. 5. 2017 – v  pondělí ráno postavili 
členové sboru májku, kterou předchozí 
den ozdobili mladí hasiči.

Souček, Dan Souček a  Štěpán Souček. 
Pak následovaly požární útoky, kde jsme 
měli postavené jedno družstvo mužů 
a  jedno družstvo žen. Obě družstva 
obsadila ve svých kategoriích druhá místa. 
Celá soutěž byla výborně připravena, jak 
po  stránce organizační, tak i  technické. 
Počasí nám přálo a  celá soutěž se obešla 
bez vážných úrazů.

•   25. 3. jsme se s jedním mladším a jedním 
starším družstvem zúčastnili 3. kola 
hry Plamen, které se konalo v  Občově. 
Soutěžilo se v  disciplínách: štafeta dvojic 
a závod požární všestrannosti.

•   10. 5. děti z  našeho sboru již po  páté 
podpořily akci Český den proti rakovině, 
letošní ročník byl zaměřený na  prevenci 
a  léčbu nádorů hlavy a  krku. Za  prodej 
žlutých kvítků měsíčku lékařského jsme 
do kasiček vybrali 4.386,- Kč. 

•   „Moc děkujeme všem, kteří spolu s námi tuto 
akci podpořili a kytičku si od nás koupili.“  

•   30. 4. děti s  pomocí dospělých ozdobily 
májku.

•   6. 5. se konala soutěž 22. okrsku ve Velké 
Hraštici. Za  naši mládež se zúčastnila 
dvě družstva mladších a  jedno družstvo 
starších. Obě dvě kategorie se našim 
mladým hasičům podařilo vyhrát, z  běhu 

na 60 metrů s překážkami si děti odnesly 
spoustu medailí za  obsazení předních 
příček.

Katka Housková

Velitel sboru Radim Souček

Mládež SDH Malá Hraštice



Možná jste už zaznamenali články, 
ve  kterých byly zmiňovány dvě zkratky 
a  to MAS (= místní akční skupina) a  MAP 
(= místní akční plán) rozvoje vzdělávání. 
Za  místní akční skupinu Brdy-Vltava se 
aktivně věnujeme plánování rozvoje 
školství v  našem regionu. Samozřejmostí 
je, že všechny naše aktivity realizujeme 
ve  spolupráci se školami z  našeho regionu. 
V  současné chvíli se zabýváme analýzou 
počtu dětí, které se hlásí do  1. ročníků. 
Tuto analýzu pak doplníme v září o aktuální 
situaci – kolik dětí reálně nastoupilo. A proč 
se zabýváme tímto tématem? V  území 
obcí Dobříšska a  Novoknínska funguje 
v  současné době 11 základních škol, které 
zřizují obce a 1 soukromá ZŠ. 7 z  těchto 12 
ZŠ je však málotřídních. To znamená, že je 
zde pouze 1.-5. ročník. Děti pak přestupují 
na  6. ročník do  úplných škol, které jsou 
v regionu pouze 4 (ZŠ Dobříš, Komenského 
nám., 2. ZŠ Dobříš, ZŠ Nečín a ZŠ Nový Knín). 
Na  Dobříši jsou školy zaplněné, v  Nečíni 
zatím kapacita dostačuje, ale je zde horší 
dopravní dostupnost, Nový Knín se také 

plní a  otázkou je, jak situaci řešit. O  to se 
snažíme v komunikaci se zástupci škol i obcí, 
abychom zajistili žákům v  našem regionu 
důstojné prostředí pro vzdělávání. Zároveň 
organizujeme vzdělávací semináře v oblasti 
školství, téma si mohou vybrat přímo aktéři 
z území, a pokud se nám sejde více námětů 
na dané téma, seminář zorganizujeme podle 
požadavku zájemců. Už jsme realizovali 
semináře na  téma inkluze, finanční 
gramotnost či jak přistupovat k  náročné 
situaci ve  třídě. Pokud byste měli zájem se 
některého semináře zúčastnit, pozvánky 
zveřejňujeme na  webových stránkách  
www.brdy-vltava.cz nebo se nám můžete 
ozvat na  email brdy-vltava@seznam.cz  
nebo volejte na telefon 605 344 750. 

Budeme rádi za  další názory a  podněty 
z území!

Za realizační tým projektu  
Ing. Kateřina Boukalová

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2017

6

Postup MAP

Zastupitelstvo obce Malá Hraštice MOC 
DĚKUJE spolkům SDH Malá Hraštice, SDH  
Velká Hraštice, TJ Sokol Malá Hraštice, Mysli-
veckému sdružení Hubert Malá Hraštice a všem 
ostatním občanům Malé a Velké Hraštice, kteří 
pomohli s výsadbou stromků v lokalitě u šachty 
v  Malé Hraštici. Zalesnění obecního pozemku 
proběhlo 1. 4. 2017 dle lesního plánu obce. 

Počasí nám přálo a  práce šla všem hezky 
od ruky. Během pár hodin bylo zasazeno něco 
kolem 1 000 ks sazenic borovic. 

Starostka obce

Poděkování

Sázení stromků



7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2017

ŠKOLA

Na tabuli křídy zrají
Autoři: Kateřina Rousková, Daniela 
Knejzlíková, Nikola Matějů, Andrea Černá
Ilustrátoři: Kateřina Rousková, Daniela 
Knejzlíková, Nikola Matějů, Andrea Černá
ZŠ Malá Hraštice
Na tabuli křídy zrají,
na lavici páni hrají,
ryby hrají pexeso,
krávy kreslí Picasso.
Pes má uši veliké,
slon má nohy malinké,
slepice snáší kuřata,
táta loví písklata.
Nedělej si žádné vrásky,
koně skáčou na překážky,
někdo páchne jako puch,
někdo voní jako duch.
Kočky hrají na houbu,
žáby loví ropuchu,
veverka je chlupatá,
nosí rudá koťata.

Zvířecí pohroma
Autoři: Martin Schenk, Jakub Hošek,  
Natálie Melnarová, Michaela Špírková
Zvířata jsou tady tam,
všude kam se podívám,
kráva skáče po stromech,
potkan plave v záchodech.
Papoušek říká pšouky pšouk
a pes štěká mňouky mňouk ,
orel chytá žížaly,
slepice vaří brambory.
Sumci lítají v letadlech,
proletěli celý mech,
vidí celou pohromu.
Lidi potom omdleli.
Všichni potom zemřeli .

Na jabloni kočky zrají
Na jabloni kočky zrají,
na tabletu koně hrají,     
žabky skáčou v Česku,
nohy maj až v Rusku ,                                                                                                                                                
prase skáče na holky,      
to známe i ze školky,
auto hází brambory,
padají na šakaly, 
koště padá z nebe,
spadne i na tebe.
2. Pase se krabička,
na ní sedí babička,
probíhá se kravička,
na ní roste houbička.

VE VESNICI KOZY ZRAJÍ
Námět – Josef Kainar – Na jabloni hrušky zrají 
(Nevídáno neslýcháno)
Autoři: David Rataj, Ondřej Vávra, 
Jan Havlíček, Petr Schenk 
ZŠ Malá Hraštice, 4. ročník 
Ve vesnici kozy zrají,
psi tam líně pofrkují, 
ryby rychle kočky loví,
kohouti se olizují,
slepice sumo provozují,
v kostele se hadi rozmnožují,
veverka velká tanga nosí,
školáci tam PC kosí,
na velkém kopci se Alza vozí,
a ty šašci velryby nosí.

Zápisy do ZŠ a MŠ Malá Hraštice :
Dne 20. 4. 2017 proběhl zápis do základní 
školy. Celkem bylo zapsáno 11 dětí.  
Zápis je důležitý pro posouzení školní zralosti 
– připravenosti dítěte na plnění školních 
povinností.
Z celkového počtu nastoupí do 1. ročníku  
9 dětí.
Do mateřské školy  se zapsalo 16 dětí – 2 děti 
byli z Nové Vsi pod Pleší, ostatní jsou s trvalým 
pobytem v obci. Přijato bude 12 dětí.

Při přijímání se postupuje podle předem 
stanovených kritérií. Ředitelka školy

Naše škola se od února do dubna účastnila 
plaveckého výcviku v Příbrami. Každý žák 
dostal na konci výcviku mokré vysvědčení. 
V rámci programu EVVO jsme se seznámili 
s motýly a jejich životem. V dalším programu 
jsme diskutovali o krajině a jejím ohrožení. 

Žáci naší školy se věnovali i soutěžím 
v matematice, kde jsme se zúčastnili 
Matematického klokana ve dvou kategoriích. 
Cvrček byl zaměřen na žáky 2. a 3. ročníku, 
Klokánek na žáky 4. a 5. ročníku.

7. dubna jsme navštívili knihovnu v Dobříši. 
Zde nám paní knihovnice a pan knihovník 
ukázali knihy a prostory knihovny. Zapojili jsme 
se do literárně-výtvarné soutěže věnované 
Josefu Kainarovi. 

V hodinách českého jazyka a hudební výchovy 
soutěžíme v recitaci a zpěvu.

17. května se uskutečnil školní výlet, tentokrát 
do ZOO v Plzni. 

Žáci 5. ročníku

Zprávy z naší školy



Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz | Výtisk je neprodejný.

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2017

přihlášky na 724 105 811 sokolhrastice.cz

sponzoři:hlavní
sponzor:

5. 7. 2017 v Malé Hraštici

STAROPRAMEN
pivního turnaje v malé kopané 

13. ročník

Ve středu 5. července budeme pořádat 
na fotbalovém hřišti v Malé Hraštici 
již 13-tý ročník STAROPRAMEN fotbalového 
turnaje v malé kopané, počítáme s účastí  
24 mužstev, které po celý den budou 
soutěžit o hlavní výhru. 
Začátek v 9:00 hodin. 
Občerstvení po celou dobu turnaje 
zajištěno. 
Všichni fanoušci sportu jsou zváni!

TJ Sokol Malá Hraštice

FOTBALOVÝ
TURNAJ
v malé
kopané

V 
so

bo
tu

 5
. s

rp
na

 2
01

7 
se

 b
ud

e k
on

at
 n

a f
ot

ba
lo

vé
m

 h
řiš

ti 
v M

al
é H

ra
št

ici
 

ko
nc

er
t s

ku
pi

ny
 K

at
ap

ul
t. 

Př
ed

po
kl

ád
an

ý z
ač

át
ek

 ak
ce

 je
 v 

19
.0

0 
ho

di
n.

 
Vš

ec
hn

y V
ás

 sr
de

čn
ě z

ve
m

e. 
 TJ

 So
ko

l M
al

á H
ra

št
ice


